
     
 

Pagina  1 di 5   

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

N. ______ del ___/____/____ 

 

 

 

OGGETTO: proroga dell’incarico di Direttore Provvisorio del Dipartimento DGSTS 

(Dipartimento della Governance Strategica e Gestione del Terzo Settore) e nuova 

nomina del Direttore Provvisorio del Dipartimento DGRPT (Dipartimento della 

Gestione Sviluppo Risorse Umane)  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  DIREZIONE GENERALE  

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Responsabile 

Procedimento 
Dott.ssa Simonetta Cinzia Bettelini  

 

 

 

luciano.altana
Font monospazio
282          12    07   2024



     
 

Pagina  2 di 5   

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

RICHIAMATI: 

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 recante “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e s.m.i.; 

- il Decreto Legislativo n. 171 del 4/8/2016 “Attuazione della delega di cui all'articolo 11 

comma 1, lettera p), della legge n. 124 del 7/8/2015, in materia di dirigenza sanitaria”; 

- il Decreto Legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la Legge Regionale n. 24 del 11 settembre 2020 “Riforma del sistema sanitario 

regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge 

regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 

del 2016 e di ulteriori norme di settore” che comprende l’Azienda Regionale 

dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS) tra gli enti di governo del Servizio 

Sanitario Regionale (SSR), definendo le funzioni ad essa attribuite e i servizi da essa 

garantiti; 

VISTA la D.G.R. n.  51/35 DEL 30.12.2021 con oggetto: “Azienda regionale dell'emergenza 

e urgenza della Sardegna (AREUS). Nomina Direttore Generale”; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale AREUS n. 1 del 4 gennaio 2022 di presa 

d’atto della citata D.G.R. n. 51/35 di nomina della Dott.ssa Simonetta Cinzia Bettelini quale 

Direttore Generale dell'Azienda Regionale dell'Emergenza e Urgenza della Sardegna 

(AREUS); 

DATO ATTO che con Deliberazione n. 17 del 19 gennaio 2023 è stato adottato l’Atto 

Aziendale definitivo della AREUS, dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della 

legge regionale 11 settembre 2020, n. 24; 

RICHIAMATA la propria Deliberazione n.466 del 22.12.2023 con cui si è disposta, in 

attuazione dell’assetto organizzativo di cui all’art.19 del citato Atto Aziendale, la nomina 

dei Direttori Provvisori dei Dipartimenti DGRPT (Dipartimento della Gestione Sviluppo 

Risorse Umane , Patrimonio e ICT), e DGSTS ( Dipartimento della Governance Strategica e 

Gestione del Terzo Settore) per la durata di sei mesi, con scadenza al 30 giugno 2024, 

eventualmente rinnovabili per altri sei mesi; 

DATO ATTO che le suddette nomine fiduciarie, in attuazione del Regolamento per il 

conferimento e la revoca degli incarichi Dirigenziali PTA (Deliberazione n.260 del 

27.05.2023) erano dirette alla elaborazione del Regolamento di organizzazione e 

funzionamento dei Dipartimenti e la successiva costituzione dei relativi Comitati, quale 

atto propedeutico per la nomina dei Direttori titolari; 



     
 

Pagina  3 di 5   

RILEVATO che allo stato, risulta approvato il Regolamento ma non ancora definito il 

procedimento di costituzione dei Comitati, rendendosi necessario, a tal fine, prolungare di 

altri sei mesi i suddetti incarichi provvisori; 

CONSIDERATA la necessità di garantire la continuità amministrativa ai processi avviati 

oltreché creare un supporto al governo dei processi direzionali, vista l’attuale assenza 

delle figure apicali del Direttore Amministrativo e Sanitario, come già rappresentato con 

nota al competente Assessorato, prot. n. 11307 del 01/07/2024;   

PRESO ATTO che alla data del 30 giugno 2024, la Dott.ssa Maria Grazia Figus, Direttore 

Provvisorio del Dipartimento DGRPT, è cessata dal servizio per collocamento in quiescenza, 

con conseguente necessità di affidare ad altro Dirigente con incarico di Struttura 

complessa afferente il medesimo Dipartimento, l’incarico di che trattasi;   

CONSIDERATO altresì che una delle restanti due strutture afferenti al Dipartimento DGRPT 

risulta attualmente priva del Direttore, a seguito del decesso del suo titolare, si rende 

opportuno e necessario affidare per la durata di sei mesi, l’incarico di Direttore provvisorio 

del Dipartimento medesimo al Direttore della SC Provveditorato e Tecnico Patrimoniale; 

RITENUTO pertanto opportuno, al fine di portare a termine il procedimento di costituzione 

dei relativi comitati, propedeutico alla nomina dei Direttori di Dipartimento titolari, 

oltreché all’espletamento delle attività sopra menzionate, procedere: 

1) alla proroga, per ulteriori sei mesi, dal 1° luglio al 31 dicembre 2024, dell’incarico di 

Direttore provvisorio del Dipartimento della Governance Strategica e Gestione del 

Terzo Settore (DGSTS) già affidato al Dr. Massimiliano Oppo, Direttore della SC 

Programmazione e Controllo Strategico – Gestione Economica ETS; 

2) alla nomina della dott.ssa Barbara Boi, attuale Direttore della SC Provveditorato e 

Tecnico Patrimoniale, per la durata di sei mesi, dal 1° luglio al 31 dicembre 2024, 

quale Direttore Provvisorio del Dipartimento della Gestione e Sviluppo delle Risorse 

Umane, Patrimonio e ICT (DGRPT); 

 

PRECISATO che tali incarichi saranno remunerati tramite una maggiorazione del 30% della 

retribuzione di posizione massima, rapportata alla durata del conferimento, ai sensi 

dell’art.40 comma 9 del CCNL 1998/2001 (sottoscritto in data 8.6.2000), come modificato 

dall’art.4 comma 4 del CCNL integrativo 2008 (sottoscritto in data 6 maggio 2010), con 

oneri a carico del bilancio aziendale, ai sensi dell’art.40 comma 12 del succitato CCNL 

1998/2000; 

 

 

 

DELIBERA 

 

 



     
 

Pagina  4 di 5   

DI RICHIAMARE la premessa narrativa, quale parte integrante del presente dispositivo e 

per l’effetto: 

 

1) di prorogare, per ulteriori sei mesi, l’incarico di Direttore provvisorio del Dipartimento 

della Governance Strategica e Gestione del Terzo Settore (DGSTS), già affidato al 

Dr. Massimiliano Oppo, Direttore della SC Programmazione e Controllo Strategico – 

Gestione Economica ETS; 

 

2) di nominare, per la durata di sei mesi, la dott.ssa Barbara Boi, attuale Direttore della 

SC Provveditorato e Tecnico Patrimoniale, quale Direttore Provvisorio del 

Dipartimento della Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, Patrimonio e ICT 

(DGRPT); 

 

3) di dare atto che la durata semestrale dei predetti incarichi avrà decorrenza dal 1° 

luglio 2024; 

  

4) di remunerare i predetti incarichi tramite una maggiorazione del 30% della 

retribuzione di posizione massima rapportata alla durata del conferimento, con 

oneri a carico del bilancio aziendale; 

 

5) di notificare le presenti nomine agli interessati e ai Direttori dei Servizi afferenti ad 

entrambi i Dipartimenti; 

 

6) di demandare alla SC Risorse Umane e Relazioni Sindacali gli adempimenti 

derivanti dall’esecuzione del presente atto deliberativo; 

 

7) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line 

aziendale, ai fini della sua esecutività ed efficacia; 

 

8) di disporre la pubblicazione di tutte le informazioni e i documenti richiesti e 

necessari ad assolvere l’obbligo ai sensi del D.Lgs. n.33/2013 e s.m.i. sul portale web 

aziendale, Sezione “Amministrazione Trasparente” 

 

          

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dr.ssa Simonetta Cinzia Bettelini 

 

 

 

 

 

 

 



     
 

Pagina  5 di 5   

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

dell’AREUS dal __ /__ /____ al __ /__ /____ 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali Dott. Francesco Bomboi 

Il Delegato Dott.                       

 

 

luciano.altana
Font monospazio
12    07   2024       27    07   2024


		2024-07-12T10:09:51+0200
	BETTELINI SIMONETTA CINZIA


		2024-07-12T10:10:20+0200
	BETTELINI SIMONETTA CINZIA


		2024-07-12T11:11:50+0200
	Luciano Altana




